
 
  

 

 
 

 
Settore Inclusione 

Via Coazze n°18  10138 Torino 

sostegnotorino@istruzione.it 

Tel. 011/4404377  
Annamaria Capra  
Sara Coccolo 
Elide Matiotti  

Prot. n.   21929/u 
Torino, 19/12/2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il decreto USP n. 4468 dell’11/09/2008 con cui vengono destinati € 418963,09 per progetti  
di alternanza scuola lavoro da realizzare da parte delle scuole della provincia 
 
Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 7575/1 del 24 novembre 2008 con cui sono stati assegnati 
all’ITIS Majorana di Grugliasco € 418963,09 da erogare alle istituzioni scolastiche della provincia 
per organizzare attività di alternanza scuola-lavoro e di impresa formativa simulata per il periodo 
2008-2011 
 
Considerata la disponibilità residuale di € 57231,52 al 31/12/2012 a fronte delle erogazioni per 
progetti di alternanza scuola lavoro realizzati dalle istituzioni scolastiche della provincia negli a.s. 
2008-2009, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012 
 
Visto IL Dispone UST prot. n. 0011675/C.15.b del 24/07/2013 con cui veniva costituita la 
Commissione di lavoro per il coordinamento delle attività di alternanza scuola /lavoro a.s. 2013-
2014 
 
Vista la nota UST prot. n. 0011678/c.15.b del 24 /7/2013 con cui sono state comunicate alle 
Istituzioni Scolastiche  le modalità di partecipazione al bando di alternanza scuola lavoro 
provinciale 
 
Vista la nota UST prot. n. 15822/e.15.b del 22/10/2013 con cui è stato pubblicato l’elenco delle 
Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento a fronte della selezione operata dalla 
Commissione preposta 
 
Visto il verbale della riunione della Commissione, riunitasi il 4 novembre 2014, in cui  si sono 
analizzate le rendicontazioni dei progetti realizzati dalle 10 Istituzioni Scolastiche e considerate 
 le decisioni prese all’unanimità in tale sede 
  

DISPONE 
 
 
Di erogare le quote previste a saldo per la conclusione dei progetti di alternanza scuola lavoro 
secondo la tabella qui di seguito riportata che è parte integrante del presente Dispone. 



 
  

 

 
 

 
Settore Inclusione 

Via Coazze n°18  10138 Torino 

sostegnotorino@istruzione.it 

Tel. 011/4404377  
Annamaria Capra  
Sara Coccolo 
Elide Matiotti  

 
RISORSE DISPONIBILI  (Circ. 348 del 

22.10.2013 ATP  TO) 57.231,52 

  

finanz.to 

assegnato 

acconto 

erogato 

saldo autorizzato il 

4/11 

I.I.S. SELLA AALTO LAGRANGE 5.620,00 1.873,49 3.746,51 

ITI MAJORANA 5.637,43 1.879,14 3758,29 

I.I.S. G. FERRARIS 5.593,44 1.864,48 3728,96 

I.I.S. PORRO 5.637,43 1.879,14 3758,29 

I.T.A.G. DALMASSO 6.631,91 2.210,63 4421,28 

I.I.S. FERMI GALILEI 5.637,43 1.879,14 3758,29 

I.I.S. GALILEI FERRARI 5.620,70 1.873,56 0 

I.I.S. BUNIVA 5.637,43 1.879,14 3758,29 

I.I.S. AMALDI 5.620,70 1.873,56 1191,84 

I.I.S. BOBBIO 5.594,60 1.864,86 3729,74 

  57.231,07 19.077,14 31.851,49 

 
 
 
 
        Il Dirigente    
        Paola d’Alessandro 
All’Albo       (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       Ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. lgs n.39/1993) 


